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— — = = — — — = - = -
ShénimeT Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2017 2016
i — — — — — — — = = — — ——
C_ AKTIVET i
Aktivet Afatshkurtra 100,371,130 §1,231.870
I[Mjetet monetare 3 30,653,848 24,770,084
1] Banka 125204 315,185
2[ Arka 30,528,554 24,454 899
Il
il{Investime : 0 ojl
I Tl N& titu] pronésie té njesive ekonomike brenda grupit ] 0"
2] Aksionet e veta 0 0
3| Té tjera financiare 0 1]
I—Ti[T drejta t& arkGtueshme : 51,670,524 55,400,969
1] Nga aktiviteti | shirytézimit 4 61,407 876 54 552,723
2| Noa njgsité ekonomike brenda grupit 0 0
3| Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese - 0 0
4] Tetjera 5 462 648 85?_245"
5l Kapital i nénshkruar | papaguar 0 0
IV]inventarét: [ 7,846 758 11,051,817
1| Lende e pare dne materiale t& konsumueshme i] 1,178,595
2| Prodnime ne proces dhe gjysémprodukte 1] Dl
3] Produkte té gatshme 2,550,718 1,838,463
4] Mallra 5,296,041 8,034,758
5] Aktive Biclogjike (Gje e gjalle ne mitje & majmeéri) 1] 0
B8] AAGJM & mbajtura pér shitje 1] I:J"
71 Parapagime pér inventar 0 0
V[Shpenzime té shtyra T 0 0
VIITE arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 8 0 D“
Aktive totale afatshkurtra 100,371,130 81,231 ,a?g“
Aktive afatgjata B.TIT737 6,059,551
IJAktive financiare: i 0
[ Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
Z| Titu) & huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit 1] 0
3| Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
Tituj t& huadh&nies né njésité ekonomike ku ka interesa
4lpjesémarrése 0 0
5l Tity) t& tjere té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
8| Tituj t& tjere té huadhenies [1] 0
Mi|Aktivet materiale: 9 CHETRET 6,059,551
[ Toka dhe ndértesa 3,689,998 3,627 838]
2| Impiante dne makiner 1,988,297 2379121
3| Te tjera Instalime dhe pajisie 39,444 52,592
4l Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces 0 0
lil[Aktive Biclogjike 0 0
IV]Aktive jo materiale: 0 0
mmmal pa TTCenca, e TTe arej
1laktive t& ngjashme 0 0
2| Emni Mirg 0 [¥]
3| Parapagime pér AAJM 0 1]
V]Aktive tatimore té shtyra 0 0
Vi[Kapitall | nénshkruar | papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata i _5717,737] 6,059,551
L [AKTIVE TOTALE ] - i | 106,088,867] 97,291,420
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-— — _—r —
Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
.y B Zéri i bilancit B 2017 2016 |
DETYRIME DHE KAPITALI
A T |Detyrime afatshkurtra: 62 004,068 53,833,775
1] Titujt e huamarrjes 10 0 |
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredise 10 6,580,001 6,580,001
3| Arkétime né avancé pér porosi 11 0 0
4] Te pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 11 24,346,868 22,740,948
5| Dé&ftesa t& pagueshme 11 0 0
8] Te pagueshme ndai njésive ekonomike brenda grupit 11 0 0|
It T& pagueshme ndaj njesive ekonomike Ku ka interesa “
Tlpjesémarrése 11 0 0
TE pagy Tida] pu Ve Ve
glshogérore/shéndetsore 11 31,068,488 24,326,913
8l T& pagueshme pér detyrimet tatimore 11 8,712 185,913
10] Te tjera te pagueshme 0 oll
T |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
[Il  |Té ardhura té shtyra 12 0 o}
[TV [Provizione 0 oll
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 62,004,068 53,833,775
BT [Detyrime afatgjata: -1,300,219 -535,978
1] Titujt & huamarrjes 13 1] 0|
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredise 13 -1,380,218 -535,978
3] _Arkétimet né avancé pér porosi i] 0
4| Te pagueshme pér akiivitetin & shfrytézimit 0 0
5| Deftesa té pagueshme a 0
6] T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 [¢)
7|piesemarrése 0 |
8] Te tiera t& pagueshme 13 0 oj|
I |Té pagueshme pir shpenzime té konstatuara - 0 CI"
Il |T& ardhura t& shtyra 15 0 1]
IV [Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensionet 0 )|
2] Provizione té tiera 0 jl.
V' |Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali | Detyrimeve afatgjata -1,380,219 -535.078
Detyrime fotale 60,613,850 53,297,797
L Kapitali dhe Rezervat 45475017 43,893,623
| Kapitali | NEnshkruar 16 100,000 100,000
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 ] j“
T [Rezerva rivlerésimi 17 0 0
IV |Rezerva té tjera 17 43 893,624 43,153,985
T] Rezerva ligjore 10,000 10,000
2| Rezerva statutore 1] ol
3] Rezerva té tjera 43,883 624 43,143,985
V__|Fitimi i pashpérndaré 18 0 ]
VI |Fitim f Humbija e Vitit 18 1,481,394 739,839
Totali i Kapitalit 45,475,017 43,993,623
[TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT i [ 1os08sger]  s7.291,420
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

" NR

Viti ushtrimor

Viti paraardhés “

Pershkrimi | elementéve Shénime
e 2017 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 | 28393857 24854245
Ndryshimi ne inventarin e produkieve te gatsnme dhe
|prodhimit né proces 712255 BO5963
I |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tj-era t& shfrytézimit 20 0 0 "
0 0
Lénda e parg dhe materiale t& konsumueshme 21 (16260085) {12384854)
1]l Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (16260085) (12384E854)
2] Té tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime té personelit 23 (8469811) (8901347)
1| Paga dhe shpérblime (72578B50) (7629000)
2] Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendetsore 0 0
(paraqgitur vegcmas nga shpenzimet pér pensionet) (1212061) (1272347)
0 0
[ Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
It Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (685384) (793833)
Shpenzime t& tjera shfrytézimi 22 {2350978) {2453573)
n ]
T& ardhura té tjera 25 582022 0
1| T& ardhura nga njésilé ekonomike ku ka interesa pjasémarrise 0 0
(paragitur vegmas ¥ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2| T& ardhura nga investimet dha huaté e tjera pjesé e akfiveve afatgjata 4] 0
{paragitur vegmas té ardhurat nga npdsité ekonomike brenda grupit) 0 a
3] Imteresa té arkétueshém dhe t& ardhura té fjera & ngjashme 0 0
{paraqitur vecmas t& ardhurat nga nj@sité ekonomike brenda grupi) 582022 0
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
tii mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 [}
0 0
Shpenzime financiare 25 {131083) (217984)
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur vegmas 0 0
vecmas pér t'u paguar tek njesité ekonomike brenda grupit) {131083) (205751)
2| Shpenzime té tjera financiare 0 (12233)
0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 1790704 908616 "
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 308310 168977
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 309310 168977
2] Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit t& plesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbija e vitit 1481394 739638
0 0
Fitimi/lHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 4]
Interesat jo-kontrolluese 0 0
= e o s i
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqgyra e Performancés AGJ

IF —— — — = — — —— — 1
NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés

- - _ _ . _ | 2017 2016
- Fitimi/Humbja e vitit = = e ] 1481394 739,639]
0 ol

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
|Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 of
Diterencat (+/-) nga nvierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér "

shitje 0 0

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0

Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér witin 0 0

0 o
Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 1481394 ?39.639"

0 0

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 0

_|Interesat jo-kontrolluese o . _____# . 0
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

B (memdaﬂdjmkte,‘r e e e = = = - _
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2017 2016 |
| Tiks| 1 Mjeteve Monetare nga/{perdorur ne) aktvitetin e — — S = 1
A |shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1481394 739638
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 685364 793833
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
| Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 o\
Shpenzime konsumi dhe amartizimi 685364 793833
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata material 0 ]
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata matariale 0 0
( Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shrytézimit: 4060558 (420950)]
Rémie/(rritie) né 18 drejtat & arkétueshme dhe 1 fera (6460555) (7658021 }H
Renie/(rritje) ne inventaré 3205058 (1984557)
Rritje/(rénig) né& detyrimet & pagueshme 574478 4331356
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 67415735 4891272
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 6227314 1112522 "
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ne) aktivitetin e
B |investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 Q0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (343550) (34500)|
Il Arkeétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0 |
Pagesa pér blerjen e investimeve e | tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenta t& arkétuar 0 0
Mijete monetare nieto ngal(pérdorur né) aktivitetin & investimit {343550) (24500
C Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit 0 0 A
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral 0 ]
Hua t& arkétuara 0 0
Fagesa e kostove 18 mansaksionit g idhen me kredite dne
huate 0 0
Riblerje & aksioneve té veta 0 0 "
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girase financiare ] 0
Interes i paguar 0 0
Dividend# t& paguar 0 0
| Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
) U
Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalente té "
mjeteve monetare = 5683764 1078022
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&8 mjeteve monetare me 1
I janar 24770084 23692063
Efekti i luhatjeve té& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 ol
i ] hjetﬂ_ 30653848 24770084
N Geri 01 shpk a i - T 6
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabel&s qé& vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
~Viera monetare ne banke _ = - = 512) | 125.294] 315,185
ol 0
Viera monetare ne arke I 3 30,528,554 24,454,899]
It 0 of
Viera te tiera ne arke (532) 40“‘ o
— — - = — !r = = = L = u“
. . ~ Shuma i L | 30,653,848 24,770,084
4, Klientet
Sipas tabelés q& vijon:
Emaértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—_— — = - — — — - é! — — —
Kliente per mallra,produkte e sherbime [411) 61,407 ,876| 54,552,723
Premtim pagesa te arketueshme L @3 o] of
Kliente per aktivet afatgjata 414) I ﬂl[ 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (416) 0 0
Parapagime te dhena _ 3 _ il (418) - 0 ﬂ,

EEu-m a

21-.41:7,31:5]

54,552,723

5. Kérkesa té tjera té ark8tueshme
Sipas tabelés gé vijon:

— — — — — — — —_— —
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
; — — = — — — — = = —
Personeli (teprica debitore) (421) of 0
Shteti Sigur.Shogér.Shend. (teprica debitore) | 3 ol 0
Shteti tatime e taksa Il 462,648 857,246
Shteti Akciza (teprica debitore) (441) 0 1]
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) | - (444) 288 644 9908
Shieti TVSH-pér tu marré (445) Il 174,004 847,338
shteti TWSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) ol 0
Shteti tatime té& tjera (teprica debitore) {442,447 440) 0 0
|- Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) i {45) ol 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,461 465) I D“ 0
Debitore te tjere kreditore te tjere (467) 0 g
—_ Huadhenie afatshkurter ~ | wee ) off_ ==k
462,648 857,24¢€

B . Eﬁuma
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€. Inventari
Sipas tabelés qé& vijon:

Emértimi i llogarisé | Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
I: — 1= = — = ]
Léndé té para 0]
Materiale t& para dhe materiale té tjera | (311.312) 0 1,178,585
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) {32) 0f 0]
Shuma Léndé té Para e te tjera ﬂll 1,178,595|
Prodhim né Proces
Prodhim n& proces I (331} 0 Ol
Punime né& proces (332) i 0| 0
Shérbime né proces (333) _of 0
Shuma Prodhim né Proces I 0 0
Produkte t& Gatshme ||
Produkte te ndermjetme (341) I ofl [J"
Produkte te gatshme (342) 2,550,718 1,838,463
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347} ol []H
Shuma Produkte té Gatshme 2,550,718 1,838 463
Malira pér Rishitje @51 |l 5,296,041 8,034,759
Aktive biclogjike (afatshkurtér) (36) ojf 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0 olf
AAGIM té mbajtura pér shitje (25) of off
Parapagime pér inventar - (37).0409) || _DI[ i GIH
_ - Shuma B IE 7,846,758 11,051,817)
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés q& vijon:
= — — — — —— F —————
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
B Shpenzime te llogaritura — - [_@81) . of —— i
Interesa aktive te llogaritura (483) off of
Interesa pasive te llogaritura @84) | n" oll
Shpenzime te periudhave te ardhme - i (486) B 7 ﬂ
I - ‘Shuma - e b B of 0
=— = — — ———— — — ——
8.T# arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria IL Viti ushtrimor Viti paraardhés
"~ Te ardhura te llogaritura y e | 0 0
__Te ardhura te periudhave te ardhme 2 ey ) o 0
L = = Shuma B i 18 L 0] —

Gen 01 shok
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi i llogarisé
[ Hiua dhe obligacione afatshkurira_ . e
| Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) (519) ol n"
Hua né leke (5421} ol 0
Hua né monedha t& huaja (5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) | ws1) 6,580,001 6,580,001
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) off 0}
It Detyrime per blerjet e letrave me viere (464) |l ol j'i
Debitore té tiere kreditoré té tjeré (467) 0" 0
Huadhenie afatshkurter I wss) 0 o
=3 Shumaﬁthwnetfripﬁesat e huave afatshkurtera b L e = 0
— = — il — — — — “_ =,SBIJ,I:IG1 II: G'EEJ;H—I
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor I:ﬁti paraardhéj
—T& pagueshme ndaj furnitoréve = = i ol — 0]
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime (401-408) 24 346 868 22,740,948
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 30,553,9?&“ 24.155,ﬁﬁ“
Paradhénie per punonjésit (423) 0 of
I Shuma Té& pagueshme ndaj punonjésve L 30,558,978 24,155 607
Detyrime tatimore 0l 0
Detyrime pér sigurime shoggrore shéndetsore e | Eﬂﬁjﬂ“ 171 ,305“
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441) 0 0f
Tatim mbi té ardhurat personale (442) 7,800 5,200)
Tatime te tjera per punonjesit L 43 of o
Tatim mbi fitimin {444) ol o]
Tvsh pér tu paguar ws || Ull ]|
Té& tjera tatime pér tu paguar (447) 912 180,713
Tatim né burim (449) 0 0
Shuma Detyrime Tatimore H| 518,222 357,219
Hua té tiera 0l 0
Detyrime te tjera | ortake ) 451}.[4553.{455“ 0 l 0
Dividente pér tu paguar (457) 0 0
Shuma hua t& tjera l[ 0ff 0
_ il __ = L - ol _0
_— = Shuma_ r L "__ 55,424.05_?-“__ 47,253,774
Geri 01 shpk 11



12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

— — — — —— — — I'F — —_— — —
,l Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
“Grantet afatshkurtra = = 5 “_ (4661) . - E“ - 0
Interesa pasive té llogaritura (484) ol 0
Té ardhura te periudhave té ardhme (487 ,488) e [ B 0
. is B Shuma sl — 0 . 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés q& vijon:
— - — = — - — — - — —= 51
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor “ Viti paraardhés

Hua bono dhe defyrime nga geraja financiare ( 0

Bankat (4681) 4{1
Obligacionet (4682) 0

bl
oo

0
I Qeraja financiare (460) ol oj
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare I off ol
B Provizione afatgjata ) . (4632) L ol O
||_ . - Shuma - - = 0 '||- 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés ge vijon:
—_— — B - —— S — TT— — —_—
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (455,456) ol 0]
Parapagime t& marra (456) 0 0
— — — — "L T — _Dl — DI'
Shuma -Ir _l ul uJ

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés qé vijon:

— - — — = - I-I =- “ -
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= Grante af;tgjata = = — :45&2]= e 0 - 0
Te ardhura te llogaritura (487) o of
Té ardhura té periudhave té ardhme — jl_ @wsg) || 0] of

Geri 01 shok 12



16. Kapitali aksionar (Themeltar)

Sipas tabelés gé vijon:
[r Emaértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
~ Kaltali i paguar_____ = " _ o) 100,000] 100,000}
Kapitali i nénshkruar i papaguar (102) 0 of
Prime te lidhur me kapitalin 103),(104),(10 o] 0|

Shuma

| — 100,000 [ 100,000

17. Rezerva te tjera

Sipas tabelés qé vijon:
— — —— - — = - — — =
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
—— — — B - — —
Rezerva nga rivieresimi {106} oll ol
Rezerva té tjera (107) 43,883 624 43,153,985
L B N Shuma =i r L 43,353,_52;1[- 43,153,985
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés qé vijon:
— — —— — I_"_I_ 31
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
| Fitimi | pashpérndaré_ — . {108) —— g - D“
Fitim / Humbija e Vitit {108) 1,481,394 739,639
_ . — . 0 0
3 Shu:na - — “- i ,4&1,39_4 739,639
Gert 01 shpk



19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé h_u::g aria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitjaz pradukta;e te gatshme N r {701} 24,_51 1,711 24,854,5?4_‘5‘
Shitje e produkteve te ndermjetme ,' (702) 0 0
Shitje e nenprodukteve (703) 0 off
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve {704} Dl]

Shitje mallrash

(705}

[

Shurm;_

Lt
L
=

of
3882146 0]
28,393,857 24,854,248)

20. T&é ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)

Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
6 ardhura nga shitiet e tiera__ sy I | i i ~ 0 o]
Qera (7081) of 0
Komisione (7082) Bl Bl
Transport pér té treté (7083) ol of
Té tjera (ros8) || ofl n"
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera U" 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) 0 0
Té ardhura nga grantet (73) g ajl
Té ardhura té tjera (75) o of|
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve an ol D“
It 0
C —
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon.
Emértimi i llogarisé 1 Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime t& materialeve N [ o “_ 2,442,715 1,591,082
Blerje/Shpenzime t& materialeve t& tiera {B02) 10,323,425 10,793,772
Blerje/Shpenzime malirash e shérbimesh (605) 3,493.948)| 0
Blerje/Shpenzime té tjera B 1 s0e) — 0| . 0
I - Shuma - ]IS 16,260,085 12,384,854
Geri 01 shpk s b = 14



22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor J Viti paraardhés Jl
N = -
Shérbime nga té treté B B W of 0
Trajtime té pérgjithshme “ 611} U“ 0
Qera u (B13) 0 I'.'J“
Mirémbajtje dhe riparime |l (B15) 0 0
= 618) 0 11,167
Sigu flme _ . ol
Kn‘frklme dhe studime :: :; | s T
Té tjera ;
Shuma Shérbime nga té treté ] 157,613 162,787
Shérbime té tiera |l 0j 0“
Personel jashte njésisé {B21) off 0
Shpenzime pér koncesione,patenta licensa dhe té ngjashme (523) Y 0
Publicitet,reklama (624) gﬁ g|
Transferime,udhetime, djeta (625) “
Shpenzime postare dhe telekomunikimi e | 9,492 9,492
Shpenzime transporti (627) 0 743,027
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 30,885 47,996
Shuma Shérbime té tjera I 4[}.371“ 800,51 Sﬂ
Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) of off
Akciza 3 | nh n“
Taksa dhe tarifa vendore (534) 1,362,882 450,554H
Taksa e megjistrimit (635) 0 0
I Tatime te tjera {B38) — 518,745 811,81 ?“
Shuma Tatime dhe taksa 1,881,627} 1,272,371
Shpenzime té tjera 0 0
Subvecione té dhéna (653) 0l ol
Shpenzime pér pritie e pérfagésime [ ss54) of 0
Gjoba démshpérblime (657) 271,361 21 ?,guo“
Shpenzime té tjera {B58) " U“_ 0
Shuma Shpenzime té tjera 271,361 217,900
E— == ~ Shum 1a : j . 2,360,978 2,453,673
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor |l Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin o = I 8,460,911 8,901,347
Pagat dhe shpérblimet e personelit (641} | 7.257,850| 7,629,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (B44) 1,212,051‘% 1,272,347
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (B45) 0 0
__Shpenzime té tjera pér personelin - | .48 f| =ﬂ| = 0
| —— ____Shuma _ = [ saesst  ss01.347
Gen DT;.:IH 15



24 Rénia né vleré dhe amortizimi

Sipas tabelés gé vijon:
— —— —— — — — — = — — — — — — - — —
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
|= — — — — — — — —— — = — = —
Amortizimet e aktiveve afatgjata | 685,364 793,833
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (686) 0 UI
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi | aktiveve) I'_ (687) N of B 0
L Shuma e = — || ess3e4] 793833
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor -’i Viti paraardhés
— == — = — — — 2 — = — = —
Té ardhurat financiare _][ 582,022 |
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (TE1) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763) 1 0 ol
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere (TE4) 0 0
I Fitim nga shitja e letrave me vlere (T65) 0 0
Te ardhura nga interesat msn | 0 o
Te ardhura te tjera financiare (TEA) 582,022 I 0
Fitim nga kembimet valutore (TES) 0 0
Shpenzime financiare BB 131,003 217,984 |
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara i661) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite & lidhura it (6s2) 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere (664) |l 0 0 I
Humbje nga shitja e letrave me viere (BES) ol 0
Shpenzime per interesa B (BBT) 131,093 205,751
Shpenzime financiare te tjera 668) || 0 0
_ __Humbje nga kembimet dne parkthimet valutore s | (669) o 12,233
I = — ~ sShuma i | - 713,115 217,984
26,Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B N _ a )
Sipas tabelgs gé vijon:
Emértimi i llogarisé LLlngaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
® Fitmi para tatimit____ - = B B | —1.790,704| 308,616
Shpenzime t& pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Publicitet,reklama I 20 of 0
subvencine te dhena wsn | U“ 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (E54) 0 0
Gjoba dhe demshperblime (657} 271,361 217,900
Shpenzime per interesa Be7) || 0 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681} Er“ 0
Paga te likujduara me arke I a21) L':H 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin easy | 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 C
Shuma shpenzime té pazbritshme I 271,361 217.80C
Fitimi tatimor 2,062,065 1,126,51€
Tatimi mbi fitmin____ _ B B | | — 309,310] 168,977
il . i __ Shuma B N 1481304 739,63¢
) Geari 07 shpk 5 B o - o B - = 'IE_
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Shoq. Geri 01 shpk Date 22.03. 2018
Nipti  K49312439L

DEKLARATE

I Deklaroj se Shogéria ||
Geri 01 shpk me NIPT  K49312438L

me administrator Z. Caush Qato
dhe aksioner : |

1. Z. Caush Qato pergindja e pjesemarrjes _100__ %

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2017
komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi | pasgyrave financiare eshte:

Z. Leonard Hoxhallari ( kontabel | miratuar ) me NIPT - K72602003E

| Administratori
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SHENIMET SPJEGUESE
lISgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété piesé shié e detyrueshime sipas SKK 2
Plotesimi | te dhenave té késaj piese duhel 14 béhel sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te percakiuara ne SKK 2
dhe konkralisht paragrafeve 45-55 Rradha e dhenies se splegimeve duhet te jale
a) Informacion i pérgjithehém dhe politikal kontabel
h)Sheénimet ge shpjegaing zérat e ndryshém & pasqyrave financiam
r:_J- _Shﬁr_rima i fjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadr ligjor: Ligfit 9228 df 29,04, 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare®
2 Kuadr kontabel i aplikuar ; Standartel Kembetare te Kontabilitetit ne Shgiper, (SKK 2 45)
" 3 Baza e pregatitjes se PF ; Te drejiat dhe detyrimet e konstatuara (S3K 1, 35}
4 Parimet dhe karaktenstikat cilesore te perdorura per hartimin @ P.F. | (SKK 1, 37 - 63)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llagarile & saj aktivet, pasivet dhe transahsionet ekonomike fe veta.
b} VIJIMESIA & veprimtarise akonomike te njesise sone raporfuse eshle e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderpranen e aktivitefit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, nderss midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka velem sipas SkH
d) KUPTUESHMERIA g Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per fe qene te garta dhe fe kuplueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitefit,
@) MATERIALITET! eshte vieresuar nga sna jone dhe ne baze te tj Pasqyrat Financiare fane hartuar vetem per zers materiale.
f) BESUESHMERIA per hartimin @ Pasqyreve Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimed @ meposhiems |
- Parimin & paragifjes me besniken
" - Parimin & perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen Ngjore
- Parimin @ paaneshmerize pa asnje influsncim te gelimshem
- Parimin & maturise pa opfimizem be leperuar, pa nen & mbivierssim te gelimshem
- Parimin e piotesise duke paregitur nje pamje le vertete e fe drajfle te PF.
- Parimin & qendrueshmarise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin & krahasueshmerise duke sigurvar krahasimin midis dy perivdhave.
| Al Politikat kontabél
Per percaktimin @ kostos se inventareve eshle zgfedhur mefoda "Mesatare @ ponderuar”
{ Uogaritia & kostos mesalans te pondervar). (SKK 4. 15)
Viarasimi filestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshite vieresuar me kosto, (SKK 5 11)
Par prodhimin ose krijimin @ AAM kur Kjo financohet nga nje hua, kostot e huamaimjes {dhe interesaf) eshte batuar mefods e
kapitalizimit na koston e aktivit per panudhen e investimit, (SKK 3. 18]
Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | peragitur ne bilanc me koste minus amortizimin &
akumuiuar, (SKK 5, 21)
Per llogaritien & amartizimit te AAM (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
“ metoden @ amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e emartizimil jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretishi ©
- Per ndertesat jo mbi § % ne vil,le vieres se mbetur
- Kompjutera e sisterme informacioni jo mbi 25 % te viefles se mbetur
- Ta gjitha AAM te tiera jo mbi 20 %5 te vieftes sa mbetur
Per liogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5 59) njesia ekonomike raportuese ka parcakiuar 5 metode fe amortizimit
It metoden lineare ndersa narmen & amortizimit jo mbi 15 % ne vit.
Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar A Sirs
Leonard Hoxhallgri




